
 
 

karl hügin-platz  postfach 8303 bassersdorf tel 044 838 85 85 www.bassersdorf.ch 

 

 

 gemeinde bassersdorf 

schulpflege 
  
 

 

 

 
 
 
 
 
Beschluss der Schulpflege vom 15. März 2021 
 
24 08.03.0 Schulraumplanung, Raumprogramme, öffentlich 

Schliessung Kindergarten Dorf 2 

Ausgangslage 

Aufgrund der damaligen Einschätzung der Schülerzahlen auf der Kindergartenstufe wurde der Kindergarten 
Dorf 2 im alten Sekschulhaus an der Baltenswilerstrasse 10 in Bassersdorf auf das Schuljahr 2017/18 ge-
schlossen. 
Grundsätzlich muss die Schliessung eines Kindergartens durch die Schulpflege beschlossen werden. 
 

Die Schulpflege beschliesst: 

Der Kindergarten Dorf 2 im alten Sekundarschulhaus, Baltenswilerstrasse 10, wird rückwirkend auf das 

Schuljahr 2017/18 geschlossen. 

 

Mitteilung an: 

_ AL Finanzen und Liegenschaften 

_ Schulleitungen 

_ Akten 

 

 
 
 
 

 
 

Schulpflege Bassersdorf 

 
 
 
H. Stutz A. Roth 
Präsident Leiter Schulverwaltung 

  

Für Rückfragen ist zuständig: 

Andreas Roth, Tel. 044 838 86 41, andreas.roth@bassersdorf.ch  


